

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Aktiebolaget Hjalmerhag**  
556988-5378

Räkenskapsåret

2022-05-01 - 2023-04-30

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i Aktiebolaget Hjalmerhag intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-10-16. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Karlstad 2023-10-16

Johan Hjalmerhag



Styrelsen och verkställande direktören för Aktiebolaget Hjalmerhag avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 - 2023-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolagets verksamhet består av att förvalta värdepapper och utföra tjänster till koncernbolag.

Företaget har sitt säte i Karlstad.

Bolaget är moderbolag och upprättar koncernredovisning för första gången.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under hela räkenskapsåret utfört tjänster till koncernbolag varmed omsättningen ökat markant och med ett tillfredställande resultat. Bolaget har i år beslutat att gå över och redovisa enligt K3. I koncernen har det varit mycket stor efterfrågan i samtliga dotterbolag som ökat omsättning med tillfredställande resultat. Koncernen har växt både genom förvärv men framför allt organisk tillväxt. I övrigt har inget väsentligt inträffat under räkenskapsåret.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Orderingången för koncernbolagen är god och ägarna tror på fortsatt god utveckling med tillfredställande resultat för kommande räkenskapsår.

Sotningsdistriktet i Årjängs Kommun kommer in i koncernen i slutet av år 2023.

Då vi är inne i en sämre konjunktur följer vi kontinuerligt upp våra fordringar för att säkerställa att de betalas.

### Ägarförhållanden

Bolaget är moderbolag i koncern med följande dotterbolag:

Sotning och Ventilation i Karlstad AB, org.nr 556505-9120, Säffle-Åmål sotningsdistrikt AB, org.nr 556659-0666, Movent AB, org.nr 556720-4176 och ABH Sotning & Ventilation i Norrköping AB, org.nr 559245-8854. Se vidare i not.

### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>		
Nettoomsättning	106 329	55 983		
Resultat efter finansiella poster	9 654	-102		
Soliditet (%)	43	35		
Avkastning på eget kap. (%)	56,3	-10,0		
Avkastning på totalt kap. (%)	22,9	0,0		
Antal anställda	74	52		
<b>Moderbolaget</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
Nettoomsättning	7 351	3 823	0	0
Resultat efter finansiella poster	4 151	1 014	189	5 341
Soliditet (%)	74	69	59	61
Avkastning på eget kap. (%)	32,5	10,7	2,2	65,6
Avkastning på totalt kap. (%)	23,7	10,5	1,6	40,7
Antal anställda	8	5	0	0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Omsättningen har ökat markant efter omorganisation där bolaget nu utför tjänster till koncernbolag.

### Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Minoritets- intresse</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	10 916 951	337 173	<b>11 304 124</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-600 000	-126 000	<b>-726 000</b>
Tilläggsköpeskilling i dotterbolag		-884 876		<b>-884 876</b>
Årets resultat		7 116 122	348 971	<b>7 465 093</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>16 548 197</b>	<b>560 144</b>	<b>17 158 341</b>
<b>Moderbolaget</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	8 594 753	812 105	<b>9 456 858</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		812 105	-812 105	<b>0</b>
Utdelning på extra stämma		-600 000		<b>-600 000</b>
Årets resultat			3 913 079	<b>3 913 079</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>8 806 858</b>	<b>3 913 079</b>	<b>12 769 937</b>

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	8 806 858
årets vinst	3 913 079
	<b>12 719 937</b>

disponeras så att	
Utdelning på extra stämma har gjorts 2023-07-03	5 000 000
i ny räkning överföres	7 719 937
	<b>12 719 937</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncernens Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Nettoomsättning		106 328 822	55 982 828
Förändring pågående arbete		-520 443	-72 415
Övriga rörelseintäkter		2 194 296	1 099 354
		<b>108 002 675</b>	<b>57 009 767</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-40 178 235	-20 013 592
Övriga externa kostnader	2, 3	-11 678 764	-5 531 281
Personalkostnader	4	-44 781 230	-27 976 460
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 330 655	-1 298 048
Nedskrivning av omsättningstillgångar utöver normala nedskrivningar		0	-1 985 000
		<b>-97 968 883</b>	<b>-56 804 381</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>10 033 792</b>	<b>205 386</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	0	-121 154
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	35 891	19 733
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-415 685	-206 370
		<b>-379 794</b>	<b>-307 791</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>9 653 997</b>	<b>-102 405</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>9 653 997</b>	<b>-102 405</b>
Skatt på årets resultat	8	-2 188 904	-569 173
<b>Årets resultat</b>		<b>7 465 093</b>	<b>-671 578</b>
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		7 116 122	-808 624
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		348 971	137 046

## Koncernens Balansräkning

Not 2023-04-30 2022-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Goodwill	9	548 725	1 097 449
		<b>548 725</b>	<b>1 097 449</b>

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	10	15 045 711	15 637 254
Inventarier, verktyg och installationer	11	745 209	250 068
		<b>15 790 920</b>	<b>15 887 322</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>

<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>16 339 645</b>	<b>16 984 771</b>
------------------------------------	--	-------------------	-------------------

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		15 519 184	10 696 897
Övriga fordringar	13	492 651	1 754 073
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	538 936	735 572
		<b>16 550 771</b>	<b>13 186 542</b>

##### *Kassa och bank*

<b>Summa omsättningstillgångar</b>	15	<b>7 417 130</b>	<b>2 241 950</b>
------------------------------------	----	------------------	------------------

<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>40 307 546</b>	<b>32 413 263</b>
-------------------------	--	-------------------	-------------------

## Koncernens Balansräkning

Not 2023-04-30 2022-04-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

#### Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		50 000	50 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		16 548 197	10 916 951
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>16 598 197</b>	<b>10 966 951</b>

#### Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande		560 144	337 173
-------------------------------------	--	---------	---------

#### Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset

		<b>560 144</b>	<b>337 173</b>
--	--	----------------	----------------

#### Summa eget kapital

		<b>17 158 341</b>	<b>11 304 124</b>
--	--	-------------------	-------------------

#### Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt	16	1 011 876	1 046 252
Övriga avsättningar	17	147 525	147 525
		<b>1 159 401</b>	<b>1 193 777</b>

#### Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	18	6 600 040	7 115 560
Övriga skulder		1 092 898	1 730 934
		<b>7 692 938</b>	<b>8 846 494</b>

#### Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit	19	0	781 694
Skulder till kreditinstitut	18	529 020	529 020
Leverantörsskulder		5 486 077	3 926 510
Aktuella skatteskulder		1 032 868	70 130
Övriga skulder		4 406 357	3 589 666
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	2 842 544	2 171 848
		<b>14 296 866</b>	<b>11 068 868</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

**40 307 546 32 413 263**

<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2022-05-01</b>	<b>2021-05-01</b>
<b>Kassaflödesanalys</b>		<b>-2023-04-30</b>	<b>-2022-04-30</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		9 653 997	0
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	21	1 330 655	0
Betald skatt		-1 226 166	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>9 758 486</b>	<b>0</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring kundfordringar		-4 822 287	0
Förändring av kortfristiga fordringar		1 458 058	0
Förändring leverantörsskulder		1 559 533	0
Förändring av kortfristiga skulder		1 456 055	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>9 409 845</b>	<b>0</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-685 528	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-884 887	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-1 570 415</b>	<b>0</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Amortering av lån		-1 938 250	0
Utbetald utdelning		-726 000	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-2 664 250</b>	<b>0</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>5 175 180</b>	<b>0</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		2 241 950	0
Likvida medel vid årets slut	15	7 417 130	0

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		7 350 645	3 822 559
Övriga rörelseintäkter		43 871	2 673
		<b>7 394 516</b>	<b>3 825 232</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	2, 3	-1 255 369	-333 762
Personalkostnader	4	-4 977 644	-2 895 112
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-58 356	0
Nedskrivning av omsättningstillgångar utöver normala nedskrivningar		0	-1 985 000
		<b>-6 291 369</b>	<b>-5 213 874</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 103 147</b>	<b>-1 388 642</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	22	3 094 000	2 548 000
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	5	0	-121 154
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-46 507	-23 999
		<b>3 047 493</b>	<b>2 402 847</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 150 640</b>	<b>1 014 205</b>
Bokslutsdispositioner	23	0	-93 600
<b>Resultat före skatt</b>		<b>4 150 640</b>	<b>920 605</b>
Skatt på årets resultat	8	-237 561	-108 500
<b>Årets resultat</b>		<b>3 913 079</b>	<b>812 105</b>

## Moderbolagets Balansräkning

Not 2023-04-30 2022-04-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer

11 241 644 0  
241 644 0

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

24, 25 10 267 810 9 382 933

Andra långfristiga värdepappersinnehav

12 0 0

10 267 810 9 382 933

**Summa anläggningstillgångar**

**10 509 454 9 382 933**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Fordringar hos koncernföretag

5 821 616 3 021 887

Övriga fordringar

13 476 327 349 394

6 297 943 3 371 281

##### *Kassa och bank*

15 537 884 902 227

**Summa omsättningstillgångar**

**6 835 827 4 273 508**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**17 345 281 13 656 441**

## Moderbolagets Balansräkning

Not                      2023-04-30                      2022-04-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

<b>Eget kapital</b>	26, 27		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>	27		
Balanserad vinst eller förlust		8 806 858	8 594 753
Årets resultat		3 913 079	812 105
		<b>12 719 937</b>	<b>9 406 858</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>12 769 937</b>	<b>9 456 858</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	18		
Övriga skulder	18	1 092 898	1 730 934
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 092 898</b>	<b>1 730 934</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>	18		
Leverantörsskulder		131 257	21 867
Skulder till koncernföretag		2 344 725	1 535 955
Aktuella skatteskulder		246 408	40 401
Övriga skulder		364 272	668 769
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	395 784	201 657
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 482 446</b>	<b>2 468 649</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>17 345 281</b>	<b>13 656 441</b>

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Not	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		4 150 640	1 014 205
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21	58 356	2 160 000
Betald skatt		-31 554	-68 099
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>4 177 442</b>	<b>3 106 106</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av kortfristiga fordringar		-2 926 662	757 279
Förändring av leverantörsskulder		109 390	21 867
Förändring av kortfristiga skulder		698 400	-981 869
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>2 058 570</b>	<b>2 903 383</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-300 000	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-884 877	-144 103
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-1 184 877</b>	<b>-144 103</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Amortering av lån		-638 036	-988 900
Utbetald utdelning		-600 000	0
Erhållna och lämnade koncernbidrag		0	-93 600
Lämnade aktieägartillskott		0	-1 050 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-1 238 036</b>	<b>-2 132 500</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-364 343</b>	<b>626 780</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		902 227	275 447
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	15	<b>537 884</b>	<b>902 227</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### *Förstagångstillämpare (K3)*

Årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Övergången har gjorts enligt föreskrifterna i K3. För att möjliggöra meningsfull jämförelse med föregående år har samtliga poster i resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalys samt noter räknats om för jämförelseåret.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragets respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

### **Pågående entreprenadarbeten och liknande**

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

## **Koncernredovisning**

### ***Konsolideringsmetod***

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

### **Dotterföretag**

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Minoritetsintresse är den del av dotterföretagets resultat och nettotillgångar i koncernredovisningen hänförliga till egetkapitalinstrument som inte, direkt eller indirekt genom dotterföretag, ägs av moderföretaget.

Minoritetsintresse redovisas i koncernens balansräkning som en särskild post inom koncernens egna kapital. Redovisningen tar sin utgångspunkt i koncernen som en enhet enligt den så kallade enhetsteorin. Samtliga tillgångar som koncernen har bestämmande inflytande över inkluderas i koncernens balansräkning, även de som delvis har andra ägare. Minoritetens andel av resultatet efter skatt redovisas separat som minoritetsandel.

Förvärv och avyttring av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

### **Transaktioner mellan koncernföretag**

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

### **Goodwill**

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

### **Redovisningsprinciper för enskilda balansposter**

#### **Immateriella tillgångar**

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt kostnadsföringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång kostnadsförs direkt när de uppkommer.

#### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsår tillämpas:

Goodwill	5 år
----------	------

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

### ***Materiella anläggningstillgångar***

Byggnader	25-50 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-7 år

### **Låneutgifter**

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### ***Andelar i dotterföretag***

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### ***Låneskulder och leverantörsskulder***

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### ***Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld***

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Samtliga finansiella instrument värderas och redovisas utifrån verkligt värde i enlighet med reglerna i kapitel 12 i BFNAR 2012:1 (K3).

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### ***Uppskjuten skatt***

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Avsättningar**

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Offentliga bidrag**

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

## **Not 2 Leasingavtal Koncernen**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 4 083 236 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	<b>2022-05-01 -2023-04-30</b>	<b>2021-05-01 -2022-04-30</b>
Inom ett år	4 083 236	2 827 017
	<b>4 083 236</b>	<b>2 827 017</b>

## **Moderbolaget**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 252 254 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	<b>2022-05-01 -2023-04-30</b>	<b>2021-05-01 -2022-04-30</b>
Inom ett år	252 255	385 463
	<b>252 255</b>	<b>385 463</b>

### Not 3 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	100 000	80 700
	<b>100 000</b>	<b>80 700</b>

### Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>PwC</b>		
Revisionsuppdrag	10 000	0
	<b>10 000</b>	<b>0</b>

**Not 4 Anställda och personalkostnader  
Koncernen**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	8	5
Män	66	47
	<b>74</b>	<b>52</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	862 495	1 051 992
Övriga anställda	30 445 038	18 899 267
	<b>31 307 533</b>	<b>19 951 259</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	250 288	98 965
Pensionskostnader för övriga anställda	1 617 387	936 724
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	10 137 414	6 136 646
	<b>12 005 089</b>	<b>7 172 335</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>43 312 622</b>	<b>27 123 594</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %
<b>Moderbolaget</b>		
	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	5	3
Män	3	2
	<b>8</b>	<b>5</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	576 000	384 000
Övriga anställda	2 801 073	1 684 173
	<b>3 377 073</b>	<b>2 068 173</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	110 356	0
Pensionskostnader för övriga anställda	257 306	121 985
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 213 822	717 725
	<b>1 581 484</b>	<b>839 710</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>4 958 557</b>	<b>2 907 883</b>

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Not 5 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar**

**Koncernen**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Resultat vid avyttringar	0	-121 154
	<b>0</b>	<b>-121 154</b>

**Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Resultat vid avyttringar	0	-121 154
	<b>0</b>	<b>-121 154</b>

**Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

**Koncernen**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Övriga ränteintäkter	35 891	19 733
	<b>35 891</b>	<b>19 733</b>

**Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter**

**Koncernen**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Övriga räntekostnader	415 685	206 370
	<b>415 685</b>	<b>206 370</b>

**Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Övriga räntekostnader	46 507	23 999
	<b>46 507</b>	<b>23 999</b>

**Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-2 188 904	-569 173
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-2 188 904</b>	<b>-569 173</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022-05-01 -2023-04-30		2021-05-01 -2022-04-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		9 653 997		-102 405
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 988 723	20,60	21 095
Ej avdragsgilla kostnader		-100 275		-475 211
Ej skattepliktiga intäkter		8 791		0
Redovisning av tillgång avseende tidigare års underskottsavdrag		0		500
Övrigt		43 050		31 856
Skatt på avskrivningar och goodwill		-147 413		-147 413
Skattereduktion		-4 334		0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>22,67</b>	<b>-2 188 904</b>	<b>-555,81</b>	<b>-569 173</b>

**Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-237 561	-108 500
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-237 561</b>	<b>-108 500</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022-05-01 -2023-04-30		2021-05-01 -2022-04-30	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 150 640		920 605
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-855 032	20,60	-189 645
Ej avdragsgilla kostnader		-19 893		-443 743
Ej skattepliktiga intäkter		637 364		524 888
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>5,72</b>	<b>-237 561</b>	<b>11,79</b>	<b>-108 500</b>

**Not 9 Goodwill  
Koncernen**

	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	2 743 624	2 743 624
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 743 624</b>	<b>2 743 624</b>
Ingående avskrivningar	-1 646 175	-1 097 450
Årets avskrivningar	-548 725	-548 725
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 194 900</b>	<b>-1 646 175</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>548 724</b>	<b>1 097 449</b>

**Not 10 Byggnader och mark  
Koncernen**

	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	20 536 274	20 536 274
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>20 536 274</b>	<b>20 536 274</b>
Ingående avskrivningar	-5 386 879	-4 831 025
Årets avskrivningar	-555 846	-555 854
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-5 942 725</b>	<b>-5 386 879</b>
Ingående uppskrivningar	487 859	523 556
Årets avskrivningar på uppskrivet belopp	-35 697	-35 697
<b>Utgående ackumulerade uppskrivningar</b>	<b>452 162</b>	<b>487 859</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>15 045 711</b>	<b>15 637 254</b>

**Not 11 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	3 043 139	3 026 938
Inköp	685 528	81 839
Försäljningar/utrangeringar	-75 000	-65 628
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 653 667</b>	<b>3 043 149</b>
Ingående avskrivningar	-2 793 071	-2 676 865
Försäljningar/utrangeringar	75 000	41 566
Årets avskrivningar	-190 387	-157 782
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 908 458</b>	<b>-2 793 081</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>745 209</b>	<b>250 068</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Inköp	300 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>300 000</b>	<b>0</b>
Årets avskrivningar	-58 356	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-58 356</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>241 644</b>	<b>0</b>

**Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	0	175 000
Försäljningar	0	-175 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	0	175 000
Försäljningar	0	-175 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 13 Övriga fordringar  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Skattefordran avseende aktuell skatt	95	754 680
Övriga poster	492 556	999 393
	<b>492 651</b>	<b>1 754 073</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Övriga poster	476 327	349 394
	<b>476 327</b>	<b>349 394</b>

**Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Hyra	64 666	57 514
Leasing	210 816	22 233
Föreningsavgifter	50 346	76 657
Upplupna intäkter	191 537	553 962
Övrigt	21 571	22 206
	<b>538 936</b>	<b>732 572</b>

**Not 15 Likvida medel  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	7 417 130	2 241 950
	<b>7 417 130</b>	<b>2 241 950</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	537 884	902 227
	<b>537 884</b>	<b>902 227</b>

**Not 16 Uppskjuten skatteskuld  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Belopp vid årets ingång	1 046 252	0
Årets avsättningar	0	1 046 252
Under året återförda belopp	-34 376	0
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 011 876</b>	<b>1 046 252</b>

**Not 17 Övriga avsättningar  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Garantiavsättningar	147 525	147 525
	<b>147 525</b>	<b>147 525</b>

**Not 18 Skulder som avser flera poster  
Koncernen**

Företagets banklån om 7 129 060 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-04-30	2022-04-30
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	6 600 040	7 115 560
Övriga skulder	1 092 898	1 730 934
	<b>7 692 938</b>	<b>8 846 494</b>

Långfristiga skulder som förfaller senare än fem år efter balansdagen 4 483 960 kr (4 999 480 kr)

<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	529 020	529 020
	<b>529 020</b>	<b>529 020</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder	1 092 898	1 730 934
	<b>1 092 898</b>	<b>1 730 934</b>

Inga skulder förfaller senare än fem år efter balansdagen.

**Not 19 Checkräkningskredit  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	4 000 000	4 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	781 694

**Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Semesterlöneskuld och upplupna löner	1 703 702	1 325 744
Upplupna sociala avgifter	637 166	409 764
Övriga poster	501 676	436 340
	<b>2 842 544</b>	<b>2 171 848</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Semesterlöneskuld och upplupna löner	193 213	153 445
Upplupna sociala avgifter	162 570	48 212
Övriga poster	40 000	0
	<b>395 783</b>	<b>201 657</b>

**Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  
Koncernen**

	2023-04-30	2022-04-30
Avskrivningar	1 330 665	0
	<b>1 330 665</b>	<b>0</b>

**Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Avskrivningar	58 356	0
Nedskrivning av aktier	0	2 160 000
	<b>58 356</b>	<b>2 160 000</b>

**Not 22 Resultat från andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Erhållna utdelningar	3 094 000	2 548 000
Nedskrivningar	0	-1 985 000
	<b>3 094 000</b>	<b>563 000</b>

**Not 23 Bokslutsdispositioner  
Moderbolaget**

	2022-05-01 -2023-04-30	2021-05-01 -2022-04-30
Mottagna koncernbidrag	0	1 070 000
Lämnade koncernbidrag	0	-1 163 600
	<b>0</b>	<b>-93 600</b>

**Not 24 Specifikation andelar finansiella anläggningstillgångar  
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
Sotning och ventilation i Karlstad AB	100%	100%	1 000	3 889 000	
Säffle-Åmåls sotningsdistrikt AB	91%	91%	910	1 938 000	
Movent AB	91%	91%	910	4 418 010	
ABH Sotning & Ventilation i Norrköping	91,2%	91,2%	228	22 800	
				<b>10 267 810</b>	
	Org.nr	Säte		Eget kapital	Resultat
Sotning och ventilation i Karlstad AB	556502-9120	Karlstad		7 063 609	3 436 443
Säffle-Åmåls sotningsdistrikt AB	556659-0666	Karlstad		2 520 755	1 363 540
Movent AB	556720-4176	Torsby		3 090 745	1 927 059
ABH Sotning & Ventilation i Norrköping	559245-8854	Karlstad		626 237	600 193

**Not 25 Andelar i koncernföretag  
Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Ingående anskaffningsvärden	9 382 933	10 173 830
Inköp	884 877	1 194 103
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 985 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 267 810</b>	<b>9 382 933</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 267 810</b>	<b>9 382 933</b>

**Not 26 Antal aktier och kvotvärde  
Moderbolaget**

<b>Namn</b>	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvot- värde</b>
Antal AB Hjalmerhag	1 000	50
	<b>1 000</b>	

**Not 27 Disposition av vinst eller förlust  
Moderbolaget**

2023-04-30

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	8 806 858	
årets vinst	3 913 079	
	<b>12 719 937</b>	
disponeras så att		
Utdelning på extra stämma har gjorts 2023-07-03	5 000 000	
i ny räkning överföres	7 719 937	
	<b>12 719 937</b>	

**Not 28 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut  
Koncernen**

Orderingången för koncernbolagen är god och ägarna tror på fortsatt god utveckling med tillfredställande resultat för kommande räkenskapsår.

Sotningsdistriktet i Årjängs Kommun kommer in i koncernen i slutet av år 2023.

Då vi är inne i en sämre konjunktur följer vi kontinuerligt upp våra fordringar för att säkerställa att de betalas.

**Not 29 Ställda säkerheter  
Koncernen**

	<b>2023-04-30</b>	<b>2022-04-30</b>
<b>För företagets egen räkning:</b>		
Eventualförpliktelser	12 819 566	14 753 173
Företagsinteckningar	3 600 000	3 600 000
Fastighetsinteckningar	1 000 000	1 000 000
	<b>17 419 566</b>	<b>19 353 173</b>

**Not 30 Eventualförpliktelser  
Moderbolaget**

	2023-04-30	2022-04-30
Eventualförpliktelser	11 974 313	14 753 173
	<b>11 974 313</b>	<b>14 753 173</b>


Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Karlstad 2023-10-16

  
Johan Hjalmerhag  
Verkställande direktör

  
Henrik Hjalmerhag

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-10-16

  
Erik Nilsson  
Auktoriserad revisor
